



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1020/2024 MATERIAL ELETRICO

Autorização de Fornecimento nº 2856/2024

SGPE:	49746/2024	Endereço:	Rua 25 de Novembro, 80		
Fornecedor:	Cristiani Louri Rodrigues - ME	Bairro:	Nossa Senhora do Rosário	CEP:	88110690
CNPJ/MF:	08.676.816/0001-41	Município:	São José	UF: SC	Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115
Banco:	1	AG:	3174-7	Conta:	116848-7
		e-mail:	terrafirmedistribuicao@hotmail.com / laison.silveira@hotmail.com		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
1	4	Eletroduto ¾" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 11,55	30	R\$ 346,50
	6	Eletroduto 1", cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 13,85	30	R\$ 415,50
	12	Abraçadeira de PVC para eletroduto CINZA 3/4	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.24	R\$ 0,70	100	R\$ 70,00
	14	Abraçadeira de PVC para eletroduto CINZA 1"	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.24	R\$ 0,90	100	R\$ 90,00
	17	Adaptador em PVC, para condutete CINZA 3/4	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 0,75	300	R\$ 225,00
	19	Adaptador em PVC, para condutete CINZA 1"	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 1,00	150	R\$ 150,00
	26	Condutete em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor 1 modulo e tampa para um modulo (novo padrão)	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 9,50	20	R\$ 190,00
	27	Condutete em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor com 2 modulos e tampa para dois modulos (novo padrão)	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 11,50	20	R\$ 230,00
	28	Condutete pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 10A, 2P + T, e tampa para tomada dois modulos (novo padrão)	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 11,50	20	R\$ 230,00
	29	Condutete pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 20A, 2P + T, e tampa para tomada dois modulos (novo padrão)	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 11,50	20	R\$ 230,00
	30	Condutete pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tampa para 1 RJ45	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 5,49	10	R\$ 54,90
	31	Conexão para eletroduto, Cotovelo 90° de pvc cinza ¾ sem rosca	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 2,90	50	R\$ 145,00
	33	Conexão para eletroduto, Cotovelo 90° de pvc cinza 1" sem rosca	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 2,80	50	R\$ 140,00
	41	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 3/4, sem rosca.	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 1,10	25	R\$ 27,50
	43	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 1" sem rosca.	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 1,25	15	R\$ 18,75
	47	Tampa cega em pvc p/condutete na cor cinza 3/4 e 1/2	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 1,30	10	R\$ 13,00
	49	Abraçadeira Nylon 4,8 x 300mm, preto	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.24	R\$ 12,00	10	R\$ 120,00
	52	Condutete pvc cinza, 5 entradas para eletroduto acompanha tomada 1 modulo 10A, 2P + T, e tampa para um modulo (novo padrão).	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.24	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00
	53	Condutete pvc cinza, 5 entradas para eletroduto acompanha tomada 1 modulo 20A, 2P + T, e tampa para um modulo (novo padrão).	MASSTER/APARENTE	PEÇA	339030.26	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00

Autorização de Fornecimento nº 2856/2024

SGPE: 49746/2024						Endereço: Rua 25 de Novembro, 80							
Fornecedor: Cristiani Louri Rodrigues - ME						Bairro: Nossa Senhora do Rosário		CEP: 88110690					
CNPJ/MF: 08.676.816/0001-41						Município: São José		UF: SC		Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115			
Banco:		1	AG:	3174-7	Conta:	116848-7		e-mail: terrafirmedistribuicao@hotmail.com / jaison.silveira@hotmail.com					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL					MARCA/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)	
	276	Lâmpada em led PAR 20, base E27, potência mínima de 7W, tensão de 100-240V, índice de reprodução de cor: 80, fluxo luminoso de 420lm, abertura de fecho 36°, temperatura de cor: branca morna (amarela) 3000K, vida útil 15.000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões					OUROLUX/ PAR20	PEÇA	339030.26	R\$ 11,00	10	R\$ 110,00	
	277	Lâmpada em led PAR 30, base E27, potência mínima de 12W, tensão de 100-240V, índice de reprodução de cor: >80, fluxo luminoso de 800lm, abertura de fecho 35°, temperatura de cor: branca morna (amarela) 3000K, material de vidro liso, embalagem em caixa de papelão					PAR30	PEÇA	339030.26	R\$ 16,00	10	R\$ 160,00	
	278	Lâmpada em led PAR 38, base E27, potência mínima de 15W, tensão de 100-240V, índice de reprodução de cor: >80, fluxo luminoso de 1220lm, abertura de fecho (50%) 25°, temperatura de cor: quente 3000K, frequência 50/60Hz, material de vidro martelado, embalagem em					GALAXY/ PAR38	PEÇA	339030.26	R\$ 23,99	10	R\$ 239,90	
	283	Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 9W, tensão bivolt, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso mínimo de 900 lumens, temperatura de cor: fria de 6400K, frequência 50/60Hz, material de vidro, embalagem em caixa de papelão, vida útil 25000 horas, garantia					AVANT/ BULBO	PEÇA	339030.26	R\$ 5,50	20	R\$ 110,00	

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1020/2024 MATERIAL ELETRICO

Autorização de Fornecimento nº 2856/2024

SGPE: 49746/2024						Endereço: Rua 25 de Novembro, 80					
Fornecedor: Cristiani Louri Rodrigues - ME						Bairro: Nossa Senhora do Rosário		CEP: 88110690			
CNPJ/MF: 08.676.816/0001-41						Município: São José		UF: SC		Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115	
Banco:		1		AG: 3174-7		Conta: 116848-7		e-mail: terrafirmedistribuicao@hotmail.com / jaison.silveira@hotmail.com			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
5	290	Lâmpada Bulboled 12W mínimo de 1000 lumens, cor de 5000K à 6500K base E 27 Vida útil mínima de 25.000 horas	OUROLUX/BULBO	PEÇA	339030.26	R\$ 7,60	30	R\$ 228,00
	295	Lâmpada bulboled 9W – base E 27– 220V, branco frio 6500K – possui 2 anos de garantia e vida util de 25.000 horas.	AVANT/BULBO	PEÇA	339030.26	R\$ 5,95	20	R\$ 119,00
	296	Lâmpada bulboled 20W – base E 27 = 220V., branco frio 6500K - possui 2 anos de garantia e vida útil de 25.000 horas.	OUROLUX/BULBO	PEÇA	339030.26	R\$ 12,35	30	R\$ 370,50
	297	Lâmpada bulboled 50W – base E 27 – 220V, branco frio 6500K – possui 2 anos de garantia e vida útil de 25.000 horas.	AVANT/BULBO	PEÇA	339030.26	R\$ 24,99	30	R\$ 749,70
	298	Luminária Pública LED 150W 18.000LM	KIAN/18149	PEÇA	339030.26	R\$ 946,00	10	R\$ 9.460,00
10	420	Cabo de cobre 1KV EPR 90º 16,00mm² preto ou vermelho	DELTAFLX/1KV	METRO	339030.26	R\$ 13,01	50	R\$ 650,50
	422	Cabo de cobre flexível PP diâmetro de 2,5 mm², 3 condutores (1 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 5, padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1	DELTAFLX/PP	METRO	339030.26	R\$ 7,41	200	R\$ 1.482,00
	424	Cabo de cobre flexível PP 1 kV, diâmetro de 4,0 mm², 5 condutores (3 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 5, padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1	SIL/PP	METRO	339030.26	R\$ 17,81	100	R\$ 1.781,00
	431	Cabo de cobre flexível PP diâmetro de 4,0 mm², 3 condutores (1 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 5, padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1	DELTAFLX/PP	METRO	339030.26	R\$ 10,38	100	R\$ 1.038,00
	437	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE 10MM, ISOLADO EM PVC, 750V, FLEXIVEL, PRETO., ISOL. 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70ºC, na cor preta. Rolo de 100m.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 642,91	2	R\$ 1.285,82
	438	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE 10MM, ISOLADO EM PVC, 750V, FLEXIVEL, VERDE., ISOL. 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70ºC, na cor verde. Rolo de 100m.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 642,91	2	R\$ 1.285,82
	439	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE 10MM, ISOLADO EM PVC, 750V, FLEXIVEL, VERDE., ISOL. 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70ºC, na cor verde. Rolo de 100m.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 642,91	2	R\$ 1.285,82
	440	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2.5MM, AZUL., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL, rolo com	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 202,58	10	R\$ 2.025,80
	441	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2.5MM, VERDE., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERDE, rolo	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 202,58	5	R\$ 1.012,90
	442	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, AZUL., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL,	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 360,21	5	R\$ 1.801,05
	443	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, BRANCO. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor BRANCO,	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 360,21	5	R\$ 1.801,05
	444	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, PRETO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor PRETO, rolo	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 360,21	5	R\$ 1.801,05
	445	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, VERDE., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERDE, rolo	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 360,21	5	R\$ 1.801,05
	455	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR AZUL. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 245,00	5	R\$ 1.225,00
	456	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR BRANCO. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 245,00	5	R\$ 1.225,00
	457	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR PRETA. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 245,00	5	R\$ 1.225,00
	458	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERDE. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 245,00	5	R\$ 1.225,00

Autorização de Fornecimento nº 2856/2024

SGPE: 49746/2024						Endereço: Rua 25 de Novembro, 80						
Fornecedor: Cristiani Louri Rodrigues - ME						Bairro: Nossa Senhora do Rosário			CEP: 88110690			
CNPJ/MF: 08.676.816/0001-41						Município: São José			UF: SC	Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115		
Banco:	1	AG:	3174-7	Conta:	116848-7	e-mail: terrafirmistribuicao@hotmail.com / jaison.silveira@hotmail.com						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/ Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
	459	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, VERMELHO, Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHA,	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 642,91	1	R\$ 642,91
	460	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, BRANCO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor BRANCA,	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 642,91	1	R\$ 642,91
	461	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2.5MM, VERMELHO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 198,11	5	R\$ 990,55
	462	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, VERMELHO. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHO,	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 355,00	3	R\$ 1.065,00
	463	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERMELHO. ROLO CONTENDO 100M.	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 245,00	3	R\$ 735,00
	477	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2.5MM, PRETO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL, rolo	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 204,70	4	R\$ 818,80
	479	Cabo Flexível de Silicone 200°C - 750V - 12 AWG / 2,5 mm² COR BRANCA (ROLO COM 100 MTS)	PAN ELETRIC/ 2,5MM	PEÇA	339030.26	R\$ 507,66	50	R\$ 25.383,00
	480	Cabo PP 3 X 1,5mm, rolo de 100 metros	DELTA FLEX/ FLEX750V	ROLO	339030.26	R\$ 444,03	1	R\$ 444,03
	481	Cabo PP 3 X 2,5mm, rolo de 100 metros	DELTA FLEX/ FLEX750V	PEÇA	339030.26	R\$ 697,32	1	R\$ 697,32
	482	Cabo PP 3 X 4,00mm, rolo de 25 metros	DELTA FLEX/ FLEX750V	METRO	339030.26	R\$ 405,59	1	R\$ 405,59
	498	Cabo sintenax 6mm, cor preta	SIL/1KV	METRO	339030.26	R\$ 5,55	100	R\$ 555,00
	499	Cabo sintenax 6mm, cor azul	SIL/1KV	METRO	339030.26	R\$ 5,55	100	R\$ 555,00
	500	Cabo sintenax 6mm, cor verde	SIL/1KV	METRO	339030.26	R\$ 5,55	100	R\$ 555,00
TOTAL DA AF (R\$)							R\$ 72.085,22	

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			45022	11038	339030.26	0100		R\$ 71.605,22
					339030.24	0100		R\$ 480,00

Local de entrega: Almoxarifado - Centro de Artes, Design e Moda (CEART)

Fiscal da AF: Alisson Antônio Carsten dos Anjos

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2024 Vigência da Ata de Registro de Preços: 22/10/2024 a 22/10/2025

ATENÇÃO:	
1) Frete – CIF	
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista.	
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;	
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que	
Florianópolis, 18 de novembro de 2024	
DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS	



Assinaturas do documento



Código para verificação: **718IS6YT**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 18/11/2024 às 16:37:50

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 08/07/2024 - 15:08:15 e válido até 08/07/2027 - 15:08:15.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDk3NDZfNDk3OTZfMjAyNF83MTJhJUzZZVA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00049746/2024** e o código **718IS6YT** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.